

# TOUCHE

AANDACHT  
VOOR  
AGRESSIE

## Touché asbl

Soutenez cette association qui accompagne des détenus et d'anciens détenus (re)connaître leur agressivité, à la contrôler, la canaliser et la transformer en énergie positive.

Suivi par Donorinfo depuis: 2008

Kortrijksesteenweg 391  
9000 Gand  
0477/60 54 09  
[info@vzwtouche.be](mailto:info@vzwtouche.be)  
<http://www.vzwtouche.be>  
[Version PDF](#)

Faire un don

### Mission, activités, besoins



### Mission

L'asbl Touché a pour objectif d'encourager le vivre ensemble pour agir constructivement dans les situations d'agression et accompagnent les personnes qui ont un comportement agressif. L'asbl leur apprend à reconnaître ce comportement, à le contrôler et le canaliser pour le transformer en énergie positive.

Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais et anglais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter la [fiche en néerlandais](#) ou [anglais](#).



### Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

Marc Vanborn (président), Hans Claus, Nicole Declercq, Philippe Deridder, Veerle Dewaele, Christine Muscche, Hannelore Volckaert, Katrien Dalle, Marjan Gryson, Bart Schurmans.

Marjan Gryson, Katrien Dalle

2007

2,8

15

BE15000325651430-BPOTBEB1 - avec la mention 'via donorinfo.be'

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €

e-news

Comptes annuels

2019

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Q-Buscba, fiduciaire BIBF-IPCF.

Charges 2019

Total = 263.795 € (100%)

Produits 2019

Total = 324.527 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	68.063 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	97.842 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	6.127 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	18.291 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements <sup>70</sup>	122.052 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	169.977 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	15.137 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	1.208 €	Subsides publics <sup>73</sup>	88.686 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	800 €
Charges financières <sup>65</sup>	129 €	Produits financiers <sup>75</sup>	11 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2019</b>	<b>263.795 €</b>	<b>Total produits 2019</b>	<b>324.527 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 60.732 €</b>	

Actif 2019

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	2.728 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	152.668 €
<b>Total actif 2019</b>	<b>155.396 €</b>

Passif 2019

Fonds propres <sup>10/15</sup>	106.521 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	48.874 €
<b>Total passif 2019</b>	<b>155.396 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2019 s'élèvent à 103.793 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui sont été vérifiés par Q-Buscvba, fiduciaire BIBF-IPCF.

### Charges 2018

Total=264.575 € (100%)

### Produits 2018

Total=283.696 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	72.665 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	81.896 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	3.139 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	32.529 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	127.349 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	152.666 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	11.404 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	3.391 €	Subsides publics <sup>73</sup>	63.045 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	186 €	Produits financiers <sup>75</sup>	1 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2018</b>	<b>264.575 €</b>	<b>Total produits 2018</b>	<b>283.696 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 19.121 €</b>	

### Actif 2018

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	3.936 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	107.390 €
<b>Total actif 2018</b>	<b>111.327 €</b>

### Passif 2018

Fonds propres <sup>10/15</sup>	45.790 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	65.537 €
<b>Total passif 2018</b>	<b>111.327 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à 41.853 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2017

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui sont été vérifiés par Q-Buscvba, fiduciaire BIBF-IPCF.

### Charges 2017

Total=236.070 € (100%)

### Produits 2017

Total=227.370 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	85.624 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	86.902 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	10.098 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	13.485 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	111.803 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	124.070 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	12.288 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	2.614 €	Subsides publics <sup>73</sup>	16.360 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	180 €	Produits financiers <sup>75</sup>	17 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2017</b>	<b>236.070 €</b>	<b>Total produits 2017</b>	<b>227.370 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: -8.700 €</b>	

### Actif 2017

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	4.996 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	63.065 €
<b>Total actif 2017</b>	<b>68.061 €</b>

### Passif 2017

Fonds propres <sup>10/15</sup>	26.669 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	41.392 €
<b>Total passif 2017</b>	<b>68.061 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à 21.673 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone bvba-sprl, fiduciaire BIF-IPCF70042484.

### Charges 2016

Total=196.001€(100%)

### Produits 2016

Total=216.323€(100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	72.410 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	110.829 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	12.255 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	14.827 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	87.723 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	93.981 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	7.632 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	2.413 €	Subsides publics <sup>73</sup>	10.092 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	19 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	95 €	Produits financiers <sup>75</sup>	47 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2016</b>	<b>196.001 €</b>	<b>Total produits 2016</b>	<b>216.323 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 20.322 €</b>	

### Actif 2016

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	6.536 €	Fonds propres <sup>10/15</sup>	35.369 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	55.289 €	Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	26.456 €
<b>Total actif 2016</b>	<b>61.825 €</b>	<b>Total passif 2016</b>	<b>61.825 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 28.833 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire BIFB-IPCF70042484.

### Charges 2015

Total=174.460 € (100%)

### Produits 2015

Total=137.689 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	56.717 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	82.259 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	6.790 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	22.648 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	41.451 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	85.999 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	7.038 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	1.989 €	Subsides publics <sup>73</sup>	6.629 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	229 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	65 €
Charges financières <sup>65</sup>	89 €	Produits financiers <sup>75</sup>	246 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2015</b>	<b>174.460 €</b>	<b>Total produits 2015</b>	<b>137.689 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: -36.771 €</b>	

### Actif 2015

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	7.676 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	39.769 €
<b>Total actif 2015</b>	<b>47.444 €</b>

### Passif 2015

Fonds propres <sup>10/15</sup>	15.047 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	32.397 €
<b>Total passif 2015</b>	<b>47.444 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 7.372 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire B1BF-1PCF70042484.

### Charges 2014

Total=136.132 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	45.810 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	1.063 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	11.674 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	75.218 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	2.188 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	69 €
Charges financières <sup>65</sup>	110 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €
<b>Total charges 2014</b>	<b>136.132 €</b>

### Actif 2014

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	9.190 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	60.045 €
<b>Total actif 2014</b>	<b>69.235 €</b>

### Produits 2014

Total=188.224 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	91.517 €
Legs <sup>73</sup>	0 €
Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'événements <sup>70</sup>	54.247 €
Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Subsides publics <sup>73</sup>	40.443 €
Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	1.920 €
Produits financiers <sup>75</sup>	98 €
Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total produits 2014</b>	<b>188.224 €</b>
<b>Solde de l'exercice: 52.092 €</b>	

### Passif 2014

Fonds propres <sup>10/15</sup>	51.818 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	17.417 €
<b>Total passif 2014</b>	<b>69.235 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à 42.628 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Fisco Zone sprl, fiduciaire, membre de l'IPCF n°70042484.

### Charges 2013

Total=124.712 € (100%)

### Produits 2013

Total=99.889 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	21.893 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	49.784 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	579 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	12.502 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	33.951 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	88.840 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	274 €	Subsides publics <sup>73</sup>	15.733 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	2 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	420 €
Charges financières <sup>65</sup>	81 €	Produits financiers <sup>75</sup>	0 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	540 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2013</b>	<b>124.712 €</b>	<b>Total produits 2013</b>	<b>99.889 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: -24.823 €</b>	

### Actif 2013

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	2.119 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	15.273 €
<b>Total actif 2013</b>	<b>17.392 €</b>

### Passif 2013

Fonds propres <sup>10/15</sup>	-274 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	17.666 €
<b>Total passif 2013</b>	<b>17.392 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à -2.393 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.



## 2012

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Fisco Zone sprl, fiduciaire, membre de l'IPCF n°70042484.

### Charges 2012

Total=100.777 € (100%)

### Produits 2012

Total=129.069 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	25.977 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	46.588 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	740 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	7.243 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	38.247 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	66.422 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	274 €	Subsides publics <sup>73</sup>	41.850 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	16 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	2.309 €
Charges financières <sup>65</sup>	106 €	Produits financiers <sup>75</sup>	75 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2012</b>	<b>100.777 €</b>	<b>Total produits 2012</b>	<b>129.069 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 28.292 €</b>	

### Actif 2012

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	2.393 €	Fonds propres <sup>10/15</sup>	24.549 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	40.933 €	Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	18.777 €
<b>Total actif 2012</b>	<b>43.326 €</b>	<b>Total passif 2012</b>	<b>43.326 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2012 s'élèvent à 22.157 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2011

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Q-bus cvba, fiduciaire IPCF n°70108566.

### Charges 2011

Total=91.100 € (100%)

### Produits 2011

Total=71.115 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	25.202 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	29.442 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	674 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	5.554 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements <sup>70</sup>	6.395 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	49.424 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	205 €	Subsides publics <sup>73</sup>	33.320 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	1.814 €
Charges financières <sup>65</sup>	41 €	Produits financiers <sup>75</sup>	99 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	10.000 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	47 €
<b>Total charges 2011</b>	<b>91.100 €</b>	<b>Total produits 2011</b>	<b>71.115 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: -19.985 €</b>	

### Actif 2011

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	1.326 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	16.083 €
<b>Total actif 2011</b>	<b>17.409 €</b>

### Passif 2011

Fonds propres <sup>10/15</sup>	-3.744 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	21.152 €
<b>Total passif 2011</b>	<b>17.409 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2011 s'élèvent à -5.070 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.